Протокол

заседания Общественного совета

при ГБУЗ ПК «Краевая больница им.академика Вагнера Е.А.», г.Березники
Дата: 02.09.2020г.                                                                                                     №2
Конференц-офис Верхнекамской ТПП, Пятилетки 34
Председательствовала: Ершова Л.Д.

Присутствовали: члены Совета - 12 чел.,
Отсутствовали: 3 чел.  (по уважительной причине)
Приглашенные:  Конев Роман Андреевич - главный врач больницы ГБУЗ ПК «КБ им. Вагнера Е.А.», Папков Игорь Валентинович - первый заместитель председателя Законодательного собрания Пермского края, представители городских СМИ.
Повестка:

1.   Вступительное слово.

Докладчик: Ершова  Людмила  Декабристовна – председатель Общественного совета при ГБУЗ ПК «КБ им. Вагнера Е.А.».
2.   Об изменениях в составе Общественного совета.
Докладчик: Ершова  Людмила  Декабристовна – председатель Общественного совета при ГБУЗ ПК «КБ им. Вагнера Е.А.».
3.  О работе больницы в условиях пандемии новой коронавирусной инфекции. Перспективы развития учреждения, реализация национальных программ.
Докладчик: Конев Роман Андреевич, главный врач больницы ГБУЗ ПК «КБ им. Вагнера Е.А.».
Содокладчик: Папков Игорь Валентинович - первый заместитель председателя Законодательного собрания Пермского края
4.   Основные итоги работы Общественного совета при ГБУЗ ПК «КБ им. Е.А. Вагнера» за период май 2018 – май 2020 гг.
5.    Выбор нового состава Общественного совета в связи с истекшим сроком его полномочия. Утверждение нового состава Совета.
Докладчик: Ершова  Людмила  Декабристовна – председатель Общественного совета при ГБУЗ ПК «КБ им. Вагнера Е.А.».

6.   Разное.
Вопрос 1. Выступила  Ершова Л.Д., ознакомила присутствующих членов Совета с приглашенными на заседание.
Вопрос 2.  Присутствующим членам Общественного совета вместо вышедших из состава Совета по уважительной причине Сажиной Елены Юрьевны и  Пасютина Максима Александровича  были предложены кандидатуры в состав Общественного Совета Папкова Игоря  Валентиновича - первого заместителя председателя Законодательного собрания Пермского края и Мальцевой Натальи Алексеевны – главного редактора  городских газет «БР» и «БН».
Проголосовали «за» все присутствующие члены Совета.    (Приложение 1)
Вопрос 3.  Главный врач больницы Роман Конев начал своё выступление со слов благодарности и вручил благодарственные письма представителям организаций и предприятий, которые оказали помощь больнице в период пандемии.

Продолжил своё выступление главный врач докладом о проделанной работе и перспективах развития учреждения в рамках нацпрограмм. (Приложение 2)
Принять информацию к сведению.
Рекомендовать секретарю Общественного совета при ГБУЗ ПК КБ им. Вагнера Е.А. Кравцовой Е.А. опубликовать данный доклад на странице «Общественный совет» сайта КБ им. Вагнера Е.А.
Вопрос 4. Докладчик Ершова Людмила Декабристовна - председатель Общественного совета подвела итоги работы Совета с мая 2018г. по май 2020 г. - за период  деятельности вновь избранного Общественного совета при медицинском учреждении согласно приказу от 10.05.2018 и Положению об Общественном совете при ГБУЗ ПК «КБ им.Вагнера Е.А», г.Березники. (Приложение 3)

Принять информацию к сведению, деятельность Общественного совета считать удовлетворительной.
Рекомендовать секретарю Общественного совета при ГБУЗ ПК КБ им. Вагнера Е.А. Кравцовой Е.А. опубликовать Отчет на странице «Общественный совет» сайта КБ им. Вагнера Е.А.
Вопрос 5.   Поступило предложение от членов Общественного совета Кусовой Юлии Михайловны, Долгановой Жанны Александровны и Папкова Игоря Валентиновича деятельность Совета в предстоящие 2 года продолжать в настоящем составе. Председателем избрать Ершову Людмилу Декабристовну, заместителем председателя – Селиванову Любовь Владимировну, секретарем – Кравцову Екатерину Александровну.
Работу осуществлять согласно плану работы на 2020 год в соответствие с ограничениями, связанными с пендемией по коронавирусу.
Проголосовали «за» все присутствующие члены Совета.   (Приложение 4)
Приложение 4

СОСТАВ
Общественного совета при ГБУЗ ПК «КБ им.Вагнера Е.А», г.Березники
(сентябрь, 2020 г.)
	№

п/п
	ФИО

	1.
	Ершова Людмила Декабристовна – председатель

 (представитель городского Совета ветеранов)

	2.
	Селиванова

Любовь Владимировна - зам. председателя

 (начальник социального управления ПАО «Уралкалий»)

	3.
	Кравцова

Екатерина Александровна – секретарь

(руководитель  пресс-центра  ГБУЗ ПК «КБ им. Е.А.Вагнера»)

	4.
	Папков

Игорь Валентинович – член Совета

(первый зам. председателя  Законодательного собрания Пермского края)

	5.
	Лебедев

Андрей Юрьевич – член Совета

	6.
	Кусова

Юлия Михайловна  - член Совета
(зам. директора филиала «Азот» АО «ОХК «Уралхим» по правовым вопросам. Депутат  городской Думы)

	7.
	Добрынина

Екатерина Юрьевна - член Совета
(представитель сообщества мам)

	8.
	Долганова

Жанна Александровна – член Совета

(директор ООО «Ависма-Мед»)

	9.
	Ситников

Владимир Борисович – член Совета

 (директор Союза «Верхнекамская торгово-промышленная палата»)

	10.
	Мальцева

Наталья Алексеевна – член Совета

(главный редактор  газет «БР» и «БН»)

	11.
	Широбокова

Ирина Михайловна – член Совета (директор телекомпании «ТНТ-Березники»)

	12.
	Казакова

Елена Васильевна – член Совета

(главный редактор газеты «Новая городская газета»)

	13.
	Домбровская

Татьяна Яковлевна – член Совета

(председатель Совета ветеранов ГБУЗ ПК «КБ им. Е.А. Вагнера»)

	14.
	Прокопьева

Нина Алексеевна  -член Совета

(представитель Усольского муниципального района)

	15.

	Белоборжевский

Владимир Александрович - член Совета
(глава Яйвинского городского поселения)

                                              Председательствующий:                    /Л.Д.Ершова/
                                          Протокол вела:                 /Е.А.Кравцова/